



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 8.816.964,45       | 3.263.716,48       | 3.263.716,48          | 2.938.988,15       | 2.938.988,15          | 3.203.743,59                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 143.283,32         | 143.283,32            | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 8.816.964,45       | 3.406.999,80       | 3.406.999,80          | 2.938.988,15       | 2.938.988,15          | 3.203.743,59                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.149.889,71       | 423.666,72         | 423.666,72            | 383.296,57         | 383.296,57            | 377.653,00                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 25.626,21          | 13.333,32          | 13.333,32             | 8.542,07           | 8.542,07              | 10.403,76                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.333,36           | 3.333,36              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.124.263,50       | 407.000,04         | 407.000,04            | 374.754,50         | 374.754,50            | 367.249,24                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 7.667.074,74       | 2.983.333,08       | 2.983.333,08          | 2.555.691,58       | 2.555.691,58          | 2.826.090,59                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.381.000,00       | 2.793.666,67       | 2.793.666,67          | 4.515.447,27       | 4.515.447,27          | 2.323.033,44                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 12.000,00          | 4.000,00           | 4.000,00              | 1.652,30           | 1.652,30              | 1.652,30                         |
| SUBTOTAL                                        | 8.369.000,00       | 2.789.666,67       | 2.789.666,67          | 4.513.794,97       | 4.513.794,97          | 2.321.381,14                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 557.000,00         | 185.666,67         | 185.666,67            | 272.673,33         | 272.673,33            | 261.383,67                       |
| (-) Deduções                                    | 140.000,00         | 46.666,67          | 46.666,67             | 37.547,06          | 37.547,06             | 37.547,06                        |
| Amortização de Dívida                           | 140.000,00         | 46.666,67          | 46.666,67             | 37.547,06          | 37.547,06             | 37.547,06                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.786.000,00       | 2.928.666,67       | 2.928.666,67          | 4.748.921,24       | 4.748.921,24          | 2.545.217,75                     |
| RESULTADO                                       | -7.661.736,50      | -2.521.666,63      | -2.521.666,63         | -4.374.166,74      | -4.374.166,74         | -2.170.463,25                    |
| RESULTADO                                       | -1.118.925,26      | 54.666,41          | 54.666,41             | -2.193.229,66      | -2.193.229,66         | 10.473,83                        |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 221.934,10         | 221.934,10            | 184.387,04         | -37.547,06         | -37.547,06            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 472.041,01         | 472.041,01            | 315.477,84         | -156.563,17        | -156.563,17           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 202.456,73         | 202.456,73            | 642.228,82         | 439.772,09         | 439.772,09            |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 200.683,99         | 200.683,99            | 219.817,82         | 19.133,83          | 19.133,83             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 81.978,65          | 81.978,65             | 5.634,88           | -76.343,77         | -76.343,77            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -571.268,98        | -571.268,98           | -987.502,56        | -416.233,58        | -416.233,58           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -571.268,98        | -571.268,98           | -987.502,56        | -416.233,58        | -416.233,58           |